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W zależności od gatunku muzyka inaczej
aktywuje mózg
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Słuchanie muzyki aktywuje wiele obszarów mózgu. Okazuje się
jednak, że mózg może odmiennie przetwarzać różne gatunki muzyczne.

Zespół naukowców z Finlandii, Danii i Wielkiej Brytanii opracował nową metodę badania mózgu
w trakcie przetwarzania przezeń bodźców słuchowych. Badani słuchali różnych gatunków
muzycznych. Wśród autorów znaleźli się Vivaldi, Miles Davis, Booker T. & the M.G.'s, The Shadows,
Astor Piazzolla i The Beatles.

Stosując kombinację obrazowania mózgu (fMRI) i modelowania komputerowego naukowcy
prześledzili, które obszary mózgu w obszarach słuchowych, motorycznych i limbicznych aktywują się
podczas słuchania muzyki.

Okazało się, że pewna wspólna część obszarów mózgu aktywowana jest w odpowiedzi na wszystkie
gatunki muzyczne. Duża różnica wystąpiła natomiast w przetwarzaniu muzyki, w której pojawiał się
tekst w porównaniu z muzyką czysto instrumentalną.

Wyniki badań opublikowano na łamach pisma „NeuroImage”

Źródło:  http://naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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